
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

№ 39 ИМЕНИ  В.А.КОЗЛОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 ст. Эриванская 

       от 7 октября   2024 года                                                               №  35  

  

 

Об организации и проведении школьного этапа олимпиады 

 обучающихся 3-4 классов по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с постановлениями главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», с 

целью усиления мер по выявлению, поддержке и развитию способностей и 

талантов у детей 3-4 классов на школьном уровне и предоставления им равных 

стартовых условий для участия в муниципальном этапе олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам, пропаганды научных 

знаний, приказом управления образования и молодёжной политики 

администрации муниципального образования Абинский район от     2024г. №  

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

обучающихся 3-4 классов по общеобразовательным предметам  в 

муниципальном образовании Абинский район в 2024-2025 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап олимпиады 

обучающихся 3-4 классов (далее - Олимпиада) по общеобразовательным 

предметам (математика, русский язык, окружающий мир) в МКОУ ООШ № 39 

в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год: 

2.1. график и места проведения Олимпиады (приложение 1); 
          2.2.состав жюри школьного этапа олимпиады обучающихся 3-4 классов  
по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году     
(приложение 2); 

2.3. формы заявлений (приложение 3); 

3.Игнатьевой Т.Ю.-заместителю директора по УВР: 



2 
 

3.1. обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с санитарными 

правилами, действующими на момент её проведения;  

3.2. обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в 

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

существенным причинам; 

3.3. создать рабочую группу для организации и проведения Олимпиады 

в общеобразовательной организации; 

3.4. сформировать составы жюри Олимпиады   по каждому предмету и 

предоставить в МБУ ДО «Дом детского творчества» информацию о членах 

жюри (ФИО полностью) в срок до 8 октября 2024 года; 

3.5. установить квоты победителей и призёров Олимпиады не более       

35% от общей численности участников по каждому образовательному 

предмету, набравшие не менее 50% баллов от максимально возможных и 

следующие в итоговой таблице за победителями; 

3.6. организовать объявление итогов и награждение победителей и 

призёров Олимпиады в течение 3-х дней после окончания Олимпиады. 

          4.Назначить Непомнящую Н.В.-учителя математики, ответственной за 

организацию и проведение Олимпиады, получение и тиражирование заданий 

(школьный координатор) с соблюдением режима информационной 

безопасности (приказ в сканированном виде направить МБУ ДО «Дом 

детского творчества»); 

4.1.Непомнящей Н.В., ответственной за организацию и проведение 

Олимпиады: 

- организовать информирование обучающихся, родителей о проведении 

Олимпиады, в том числе через публикацию на сайте в сети «Интернет», 

социальные сети; 

- представить аналитический отчет о результатах проведения 

Олимпиады в МБУ ДО «Дом детского творчества» (Тарада) (приложение 4); 

- предоставить заявки на участие в муниципальном этапе и копии 

протоколов в сканированном виде по каждому предмету Олимпиады в течение 

3-х дней с момента её окончания на электронный адрес: d_tvorchestva@mail.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы                                               А.В.Федина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

  

                         к приказу муниципального казённого 

 общеобразовательного учреждения 

 основной общеобразовательной школы № 39  

имени В.А. Козлова  

муниципального образования  

Абинский район   

от 7 октября  2024 года №35  

 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа олимпиады обучающихся 3-4 классов  
по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году  

 

 
 
 

 

Директор школы                                            А.В.Федина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

олимпиады 

Класс Дата проведения Время 

проведения 

Формат 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Математика 3 15 октября 2024 г. 12.30 - 13.30 Традиционный 

 МКОУ 

ООШ 39 

4 15 октября 2024 г. 08.00 – 22.00 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

2.  Русский язык 3-4  9 октября 2024 г. 12.30-.13.30 

Традиционный 3.  Окружающий 

мир 

3-4 11 октября 2024 г. 12.30-.13.30 



4 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

                      

к приказу муниципального казённого 

 общеобразовательного учреждения 

 основной общеобразовательной школы № 39  

имени В.А.Козлова  

муниципального образования  

Абинский район  

от 7 октября  2024 года №35  

  

 

 
СОСТАВ ЖЮРИ 

 школьного этапа олимпиады обучающихся 3-4 классов  
по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году  

 

№ 

п/п 

ФИО учителя 

Окружающий мир 

1. Горбачева Юлия Юрьевна 

2. Игнатьева Татьяна Юрьевна 

3. Фадеева Ирина Борисовна 

Русский язык 

1. Игнатьева Татьяна Юрьевна 

2. Фадеева Ирина Борисовна 

3. Горбачева Юлия Юрьевна 

 Математика 

1.  Канцебовская Наталья Владимировна 

2. Фадеева Ирина Борисовна 

3. Горбачева Юлия Юрьевна 

 
 

 

 

Директор школы                                            А.В.Федина 



 
 

Приложение  4 

к приказу муниципального казённого 

 общеобразовательного учреждения 

 основной общеобразовательной школы № 39  

имени В.А.Козлова  

муниципального образования  

Абинский район  

от 7 октября  2024 года №35  

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

о результатах проведения школьного этапа олимпиады обучающихся 3-4 классов 

 
Олимпиада по (предмет):  _________________  

Место проведения:  _______________________ 

Дата и время  проведения олимпиады: __________________ 

Информация о количестве участников:     

Данные Общее кол-во 3 класс 4 класс 

 Количество участников олимпиады    

Количество дипломов  

победителей 

   

Количество дипломов призеров    

Число детей инвалидов, принявших участие в олимпиаде    

1) Сведения о проведении   апелляции:  ДА _______         НЕТ ________ 

2)  Данные по наставникам, подготовившим победителей школьного этапа по (предмет)_________________________  
№ 

п/п 

Ф.И.О. полностью 

(победителя, призера) 

Класс 

 

Предмет Ф.И.О. педагога (полностью), 

подготовившего победителя 

или призера к олимпиаде 
 

Место работы 

ОО № 
Должность 

  
 

 
 

    

  
Директор школы                            А.В. Федина 



 
 

Приложение  3  

 

к приказу муниципального казённого 

 общеобразовательного учреждения 

 основной общеобразовательной школы № 39  

имени В.А.Козлова  

муниципального образования  

Абинский район  

от 7 октября  2024 года №35  

   
Организационный комитет школьного этапа 

олимпиады обучающихся 3-4 классов на 

территории муниципального образования 

Абинский район 

______________________________________, 
фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу: 

_______________________________________ 

 

заявление 

 

Я, _______________________________________________________________,  
фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной) 

_________________________________________________________________, 
фамилия, инициалы ребенка 

обучающего(й)ся _________класса ___________________________________,  
наименование образовательной организации 

участвовать в школьном этапе олимпиады обучающихся 3-4 классов в 2024-

2025 учебном году по следующим предметам:  

 

□ русский язык □ математика    □ окружающий мир 

 

в соответствии со ст. 9 и ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю конкретное, предметное, 

информированное, сознательное и однозначное согласие 

___________________________________________________________________, 

                                                                            наименование образовательной организации 

 расположенной по адресу: ________________________________ (далее – 

Оператор 1), управлению образования администрации муниципального 

образования Абинский район, расположенному по адресу: Краснодарский 

край, г. Абинск, ул. Советов, 128 А (ИНН 2323023785, ОГРН 1052313640367) 

(далее – Оператор 2),  МБУ ДО «Дом детского творчества», расположенному 

по адресу: Краснодарский край, г. Абинск,  ул. Интернациональная, 39 (ИНН 

2323018249, ОГРН 1022303384058) (далее – Оператор 3): 



2 
 

на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество) и 

персональных данных моего ребенка (подопечного) (фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования, гражданство, место 

обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в 

олимпиаде обучающихся 3-4 классов, фото- и видеоизображения), а также 

моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты) и контактных 

данных моего ребенка (подопечного) (телефон, адрес электронной почты); 

на обработку в форме распространения следующих персональных данных 

моего ребенка (подопечного): фамилия, имя, отчество; наименование 

образовательной организации; класс; результат участия; фото- и 

видеоизображения) на официальных сайтах операторов: https://.../ (указать 

адрес школы); https://uoabinsk.ru/?ysclid=m0ov7dvb3k485951527 ; http://ddt-

abinsk.ru/ и официальных аккаунтах Операторов в социальных сетях – VK: 

https://vk.com/... (указать адрес школы); https://vk.com/uoabinsk ; 

https://vk.com/ddtabinsk . 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) действует с даты подписания настоящего согласия до даты его 

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации.  

 

 

«______»___________2024 г.   Подпись_________ / ___________________/ 
                                                                                                                  расшифровка 

 

https://.../
https://uoabinsk.ru/?ysclid=m0ov7dvb3k485951527
http://ddt-abinsk.ru/
http://ddt-abinsk.ru/
https://vk.com/
https://vk.com/uoabinsk
https://vk.com/ddtabinsk

